
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 59 del 30/07/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 59 DEL 30/07/2021 

 
OGGETTO: NOMINA CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO ALL'ASSOCIAZIONE DEL DISTRETTO URBANO  DEL 

COMMERCIO DI TRICASE - DETERMINAZIONI 

L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di Luglio alle ore 18:52 in prima convocazione, SALA DEL 
CONSIGLIO COMUNALE, dietro regolare avviso di convocazione, contenente anche l’elenco degli affari da 
trattare, notificato ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e pubblicato all’Albo 
Pretorio del Comune stesso nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, del quale all’appello 
risultano:  

 

   COGNOME E NOME PRESENTE 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 
267/2000, in ordine alla  regolarità tecnica esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 26/07/2021 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 
267/2000, in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria esprime parere  . 
 
Tricase, lì   Il Responsabile del Servizio 

     
 

 DE DONNO ANTONIO SI 
BAGLIVO ANTONIO LUIGI -- 
DE MARCO PASQUALE SI 
CARITA' GIOVANNI SI 
CAZZATO IPPAZIO SI 
CIARDO ARMANDO COSIMO SI 
DELL'ABATE GIORGIO SI 
ELIA GIACOMO SI 
ERRICO GIANLUCA LEONE SI 
LONGO FRANCESCA SI 
MARTELLA ROCCO SI 
MINONNE FRANCESCO SI 
PELUSO GIUSEPPE GIORGIO SI 
RUBERTO ANNA SI 
ZOCCO CARMINE SI 
ZOCCO ROSANNA SI 
ZOCCO VITO SI 

 

  

Presenti n° 16   Assenti n° 1 

Partecipa il Segretario Generale DOTT.SSA DE CARLO MARCELLA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra  ZOCCO ROSANNA, nella sua qualità di Presidente, 

dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 59 del 30/07/2021 

Il Presidente passa la parola al Cons. Ippazio Cazzato; 

Il Cons. I. Cazzato propone, come rappresentanti per il gruppo di maggioranza,  il Cons. Giorgio 

Dell’Abate per la nomina in seno all’Associazione del Distretto Urbano del Commercio di Tricase e 

propone il Cons.Giuseppe Peluso per la nomina in seno all’Istituzione “Presepe Vivente”; 

Il Presidente passa la parola al Cons. G. Elia; 

Il Cons. G. Elia propone per il gruppo di minoranza il Cons. C. Zocco per la nomina in seno 

all’Associazione del Distretto Urbano del Commercio di Tricase e il Cons. G. Errico per la nomina 

in seno all’Istituzione “Presepe Vivente”; 

Il Presidente invita a passare alla votazione per la nomina dei Conss. Giorgio Dell’Abate e Carmine 

Zocco in seno all’Associazione del Distretto Urbano del Commercio di Tricase che dà il seguente 

risultato: 

Presenti e votanti: n. 15 

Favorevoli: all’unanimità; 

 

Il Presidente propone per l’immediata eseguibilità: 

Presenti e votanti: n. 15 

Favorevoli: all’unanimità; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

 in data 07.11.2017 con proprio atto n. 70 è stata costituita l’Associazione del distretto urbano del 

commercio di Tricase di cui alla delibera di G.R. n. 1640 del 26.10.2016 ed approvato il relativo 

statuto; 

in data 10.11.2017 è stato sottoscritto, alla presenza del Segretario comunale, l’atto costituivo della 

predetta Associazione trai soci fondatori : Comune di Tricase, Associazione Confommercio imprese 

per l’Italia di Lecce e Associazione Confesercenti di Puglia; 

il predetto atto costitutivo è stato regolarmente registrato all’Agenzia delle Entrate di Casarano  con 

rep. n.2586 Serie 3; 

considerato che occorre avviare l’attività gestionale dell’Associazione del distretto urbano del 

commercio di Tricase e che a tal fine occorre procedere alla nomina propedeutica degli organi 

statutari, in primis l’assemblea; 

preso atto dell’art. 8 dello statuto dell’Associazione che al comma 1. Testualmente recita: “ 

L’Assemblea è composta dai soci fondatori, dai soci ordinari, da due consiglieri comunali di cui 

uno di maggioranza ed uno di opposizione.”; 

Appurato che al contrario dei soci fondatori, già ben identificati, i consiglieri comunali vanno 

espressi dal consiglio comunale, ovviamente tra i propri componenti, con le regole previste dallo 

specifico regolamento di funzionamento dello stesso; 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 59 del 30/07/2021 

Ritenuto opportuno, per l’individuazione di due consiglieri, adottare lo stesso metodo che la legge 

riserva all’elezione della commissione elettorale, in base al quale, ciascun consigliere, scrive sulla 

propria scheda un solo nome e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero 

di voti e dovendo essere rappresentata la minoranza, qualora nella valutazione non risultasse eletto 

alcun consigliere di minoranza, dovrà essere proclamato eletto, in sostituzione dell’ultimo di 

maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 

Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: 

” Esaminata la proposta con riferimento:  

a) al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) alla correttezza e regolarità della procedura; 

c) alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime: “parere  favorevole””; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Nominare i Consiglieri Dell’Abate Giorgio e Carmine Zocco, rispettivamente rappresentanti 

la maggioranza e l’opposizione, quali componenti dell’ Assemblea dell’Associazione del 

distretto urbano del commercio di Tricase di cui all’art. 8 dello statuto della stessa 

approvato con atto C.C. n. 70/2017; 

 

2) Disporre la notifica del presente atto  all’Associazione del distretto urbano del commercio 

di Tricase nella persona del Presidente pro tempore. 

 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del  D. Lgs. nr. 267/2000. 

 

 

  

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 59 del 30/07/2021 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  ZOCCO ROSANNA F.to DOTT.SSA DE CARLO MARCELLA 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


